

Штатное расписание ИТР и администрации

№	№	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Зарплата с НДФЛ	На руки руб	Налоги с зпл 30,2%	Оклад с налогами	ФОТ руб.
1	1	Председатель СНТ	12	год	91954,02	80000,00	27770,11	119724,14	1 436 689,66
2	2	Заместитель председателя СНТ	12	год	50000,00	43500,00	15100,00	65100,00	781 200,00
3	3	Гл. бухгалтер	12	год	57471,26	50000,00	17356,32	74827,59	897 931,03
4	4	Бухгалтер	12	год	36781,61	32000,00	11108,05	47889,66	574 675,86
5	5	Секр. правления (пом руководителя)	12	год	28735,63	25000,00	8678,16	37413,79	448 965,52
6	6	Зав склада, пом предс.	12	год	37356,32	32500,00	11281,61	48637,93	583 655,17
6	6	Снабженец, экспедитор	12	год	14367,82	12500,00	4339,08	18706,90	224 482,76
7	7	Системный администратор (видео охр)	12	год	34482,76	30000,00	10413,79	44896,55	538 758,62
		Руководители секторов							192 375,00
		Премия ИТР и оплата РК							171 840,00
		Итого по оплате труда				305 500,00			5 850 573,62

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА""

Ковалев Т.В.

Приложение № 1.2.

Штатное расписание электриков и разнорабочих оклад

№	№	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Зарплата с НДФЛ	На руки руб	Налоги с зпл 30,2%	Оклад с налогами	ФОТ руб.
1	1	Электромонтер (бригадир)	12	год	29310,34	25500,00	8851,72	38162,07	457 944,83
2	2	Дежурный электромонтер	12	год	28735,63	25000,00	8678,16	37413,79	448 965,52
3	3	Электромонтер	12	год	28735,63	25000,00	8678,16	37413,79	448 965,52
4	4	Электромонтер	12	год	27011,49	23500,00	8157,47	35168,97	422 027,59
5	5	Слесарь водопроводчик, разнорабочий	12	год	28735,63	25000,00	8678,16	37413,79	448 965,52
6	6	экспедитор	12	год	8045,98	7000,00	2429,89	10475,86	125 710,34
6	6	Сварщик, разнорабочий	12	год	39080,46	34000,00	11802,30	50882,76	610 593,10
7	7	Разнорабочий	7	год	27586,21	24000,00	8331,03	35917,24	251 420,69
8	9	Дворник - разнорабочий	6	5-10.	25287,36	22000,00	7636,78	32924,14	197 544,83
9	9	Дворник - разнорабочий	6	11-4.	8620,69	7500,00	2603,45	11224,14	67 344,83
10	7	Разнорабочий	7	год	27586,21	24000,00	8331,03	35917,24	251 420,69
11	8	Уборщица	12	год	4022,99	3500,00	1214,94	5237,93	62 855,17
		Доплата электрикам за подмену со							192 000,00
		Итого по оплате труда							3 985 758,62

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА""

Ковалев Т.В.

Штатное расписание электриков и разнорабочих премии

№ пп	№ шт	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Зарплата с	На	Налоги	Оклад	ФОТ
					НДФЛ руб	руки руб	с зплл 30,2%	с налогами	руб.
1	1	Электромонтер (бригадир)	12	год	20114,94	17500,00	6074,71	26189,66	314 275,86
2	2	Дежурный электромонтер	12	год	18390,80	16000,00	5554,02	23944,83	287 337,93
3	3	Электромонтер	12	год	17816,09	15500,00	5380,46	23196,55	278 358,62
4	4	Электромонтер	12	год	14367,82	12500,00	4339,08	18706,90	224 482,76
5	5	Слесарь водопроводчик, разнорабочий	5	1-3; 11-12	13793,10	12000,00	4165,52	17958,62	89 793,10
6	6	Сварщик, разнорабочий	5	1-3; 11-12	19540,23	17000,00	5901,15	25441,38	127 206,90
7	5	Слесарь водопроводчик, разнорабочий	7	4-10.	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	146 662,07
8	6	Сварщик, разнорабочий	7	4-10.	22988,51	20000,00	6942,53	29931,03	209 517,24
9	7	Разнорабочий	7	4-10.	18390,80	16000,00	5554,02	23944,83	167 613,79
10	8	Дворник - разнорабочий	6	5-10.	9195,40	8000,00	2777,01	11972,41	71 834,48
11	8	Дворник - разнорабочий	6	11-4.	8620,69	7500,00	2603,45	11224,14	67 344,83
12	9	Слесарь водопроводчик, разнорабочий	5	1-3; 11-12	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	104 758,62
13	9	Слесарь водопроводчик, разнорабочий	7	4-10.	17241,38	15000,00	5206,90	22448,28	157 137,93
		Сезонная премия			34482,76	30000,00	10413,79	44896,55	44 896,55
		Итого по оплате труда							2 291 220,69

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Доплата с тер сметы электрикам

№ пп	№ шт	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Зарплата с НДФЛ руб	На руки руб	Налоги с зпл 30,2%	Оклад с налогами	ФОТ руб.
1	1	Электромонтер (бригадир)	12	год	10689,66	9300,00	3228,28	13917,93	167 015,17
2	2	Дежурный электромонтер	12	год	9885,06	8600,00	2985,29	12870,34	154 444,14
3	3	Электромонтер	12	год	9540,23	8300,00	2881,15	12421,38	149 056,55
4	4	Электромонтер	12	год	6321,84	5500,00	1909,20	8231,03	98 772,41
Итого по оплате труда									569 288,28

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение № 1.3.

Штатное расписание руководителя секторов

№ пп	№ шт	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Зарплата с НДФЛ руб	На руки руб	Налоги с зпл 30,2%	Оклад с налогами	ФОТ руб.
Работы в активный сезон									
1	1	Руководитель 1 сектора	6	год	32183,91	28000,00	9719,54	41903,45	251 420,69
2	1	Руководитель 2 сектора	6	год	32183,91	28000,00	9719,54	41903,45	251 420,69
3	2	Руководитель 3 сектора	6	год	32183,91	28000,00	9719,54	41903,45	251 420,69
4	2	Руководитель 4 сектора	6	год	32183,91	28000,00	9719,54	41903,45	251 420,69
5	3	Руководитель 5 сектора	6	год	32183,91	28000,00	9719,54	41903,45	251 420,69
6	4	Руководитель 6 сектора	6	год	32183,91	28000,00	9719,54	41903,45	251 420,69
Работы в пассивный сезон									
1	1	Руководитель 1 сектора	6	год	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	125 710,34
2	1	Руководитель 2 сектора	6	год	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	125 710,34
3	2	Руководитель 3 сектора	6	год	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	125 710,34
4	2	Руководитель 4 сектора	6	год	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	125 710,34
5	3	Руководитель 5 сектора	6	год	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	125 710,34
6	4	Руководитель 6 сектора	6	год	16091,95	14000,00	4859,77	20951,72	125 710,34
Руководители секторов									192 375,00
Итого по оплате труда тер смета									2 455 161,21

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Оплата юриста, банка.

№	№	Должность	К-во отработанных месяцев	Период работы	Должность оклад руб	Налоги с з/пл 43,2%	Оклад с налогами	ФОТ руб.
2	1	1 процесс/месяц	5	год	40000	0	40000	200 000,00
2	2	арбитражные процессы	1	год	150000	0	150000	150 000,00
3	3	Услуги банка	12	год				40 000,00
Итого по оплате труда								390 000,00

Председатель правления "НОСТ " ПРИРОДА"



(Handwritten signature)

Ковалев Т.В.

Административно-хозяйственные расходы

№	Наименование затрат	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп			ед. руб.	
I	Содержание правления, прогр. обеспечение, хоз нужды.			
1	Канцелярия, орг техн. ремонты.	на год		40 000,00
2	Сопровождение программы 1С совмещение с ЛК садоводов	год	116250	116 250,00
3	Сайт, облако	год	44500	44 500,00
4	СКБ Контур (электрон отчетность)	на год		15 500,00
5	Услуги почты	на год		7 500,00
6	Хоз работы, материалы	на год		30 000,00
	Итого затрат			253 750,00
II	Связь.			
7	Мобильные телефоны и СИМ карты			
	в том числе:			
	Председатель	12	850	10200
	Зам председателя	12	850	10200
	Сотр. правления (8 чел по 500 руб)	12	4000	48000
	Итого затрат			68 400,00
III	Прочие			
8	Диски отрезные, электроды	на год	5000	5 000,00
9	Рукавицы, перчатки	на год	10000	10 000,00
10	Комплект спецодежды	2	6200	12 400,00
11	Компенсация бензина авт (снабж)	12	4800	57 600,00
	Итого затрат			85 000,00
	Итого по адм хоз расходам			407 150,00

Председатель СНТ НОСТ "ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.



Электроэнергия общего пользования

№ пп	Наименование потребителя	Планируемые расходы 2024	Фактические затраты 2024	Планируемые расходы 2025
I	Водонапорные башни			
1	ВНБ 1 (7КТП)	121 385,12	109 793,58	120 772,94
2	ВНБ 2 (4КТП)	94 909,32	61 229,20	67 352,12
3	ВНБ 3 (КТП)	105 554,75	83 793,86	92 173,25
	Итого по водоснабжению	321 849,19	254 816,64	280 298,30
II	Освещение дорог общего пользования.			
4	Южная тропа вся, Владыкинский пр-д осв. Пруда на Скотопрогоне 2 КТП	69 412,65	86 593,62	95 252,98
5	Скотопрогон весь, Центральный пр-д от Башни до Син палатки 1 КТП	107 501,66	139 902,44	153 892,68
6	От шлагб Скотопрогона до Заводск, Центр Б7, к Макаренко КТП 3	65 967,00	78 795,50	86 675,05
7	Освещение 1 и 2 мкрн КТП За.	94 557,52	95 178,57	104 696,43
8	1 МКР КТП 7А	36 399,91	51 399,94	56 539,93
9	Стадион, Главмостострой 6 КТП	7 633,81	10 112,47	11 123,72
10	Новые линии 1 МКРН	-		
	Итого по освещению	381 472,55	461 982,54	508 180,79
III	Правление, обогрев, оргтехника, свет.	63 113,04	55 735,97	61 309,57
	Итого по электроэнергии общего пользования	766 434,78	772 535,15	849 788,66

Председатель СНТ НОСТ "ПРИРОДА"



И.В. Колесов

Содержание электросетей

№	Наименование затрат	ед	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп		изм		ед. руб.	
I	Материалы для работ по тер товариществам				
1	Автоматы 2Р 25А АВВ	шт	10	650	6 500,00
2	Автоматы 4Р 32А ИЕК	шт	10	1300	13 000,00
3	Сч Меркурий 201, 1 ф многотарифн	шт	2	4200	8 400,00
4	Сч Меркурий 230 3ф многотариф	шт	3	7500	22 500,00
5	Провод СИП 2*16	мп	1000	55	55 000,00
8	Гофротрубка Ф 20	мп	100	37	3 700,00
	Итого затрат				109 100,00
II	Материалы для КТП, фидеров и освещения				
7	Автоматы 100А	шт	3	4500	13 500,00
8	Автоматы 160А, 250А	шт	5	5200	26 000,00
9	Фотореле	шт	12	450	5 400,00
10	Трансформаторы тока	шт	21	950	19 950,00
11	Провод СИП 4*50	мп	100	220	22 000,00
12	Светильник уличный с фурнитурой	шт	15	2500	37 500,00
13	Лампы ДНАТ	шт	30	480	14 400,00
14	Рем комплект к ДНАТ светильникам	компл	10	550	5 500,00
15	Лампы светодиодные 10 вт	шт	100	140	14 000,00
16	Лампы светодиодные 30 вт	шт	150	250	37 500,00
17	Вставки высоковольтные	шт	12	1600	19 200,00
18	Металл (труба проф, арматура, пр.)	на год			30 000,00
19	Подвесное оборудование для СИП	на год			65 000,00
20	Расходные материалы	на год			20 000,00
	Итого затрат				329 950,00
III	Общие затраты				
21	Комплект инструментов	компл	2	16250	32 500,00
22	Шуруповерт	шт	1	6000	6 000,00
23	Спецодежда	костюм	2	6200	12 400,00
24	Бензин (снабжение)	на год		20000	20 000,00
	Итого затрат				70 900,00
	Итого по содерж эл сетей				509 950,00

Председатель СНТ НОСТ "ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Реконструкция электросетей

№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
Устройство высоковольтных линий					
От Скотпрогонной ул вдоль "50 лет Октября"					
1	Стоимость СИП 3, 1*90	мп	1800	170	306 000,00
2	Стоимость изоляторов (комплект)	компл	1	32 100	32 100,00
3	Стоимость изоляторов полимерных	компл	1	12200	12 200,00
4	Зажимы клиновые, натяжных	компл	1	22400	22 400,00
5	Расходники к изоляторам	компл	1	35000	35 000,00
6	Стоимость траверс	компл	1	41200	41 200,00
7	Установка новых траверс	компл	1	25000	25 000,00
8	Установка изоляторов	компл	20	3200	64 000,00
9	Прокладка новой линии	мп	1800	40	72 000,00
10	Удаление аварийных деревьев	шт	15	3500	52 500,00
11	Работа спец техники	смена	12	24000	288 000,00
12	Доставка материалов	раз	1	12000	12 000,00
Итого по разделу					962 400,00
Устройство высоковольтных линий					
От Скотпрогона до КТП За					
13	Стоимость СИП 3, 1*90	мп	690	170	117 300,00
14	Стоимость изоляторов (комплект)	компл	1	20 900	20 900,00
15	Стоимость изоляторов полимерных	компл	1	10100	10 100,00
16	Зажимы клиновые, натяжных	компл	1	14300	14 300,00
17	Расходники к изоляторам	компл	1	12000	12 000,00
18	Стоимость траверс	компл	1	24200	24 200,00
19	Установка новых траверс	компл	1	14400	14 400,00
20	Установка изоляторов	компл	8	3200	25 600,00
21	Прокладка новой линии	мп	690	40	27 600,00
22	Работа спец техники	смена	2	24000	48 000,00
23	Доставка материалов	раз	1	12000	12 000,00
Итого по разделу					326 400,00
Устройство новых линий освещения					
прекладка ранее проложенных					
24	Замена кабеля по Узкоколейки	мп	340	37,4	12 716,00
25	Проходные подвесы, зажимы, концевые	шт	7	450	3 150,00
26	Расходные материалы	компл	1	10000	10 000,00
27	Работа спецтехники	смена	3	24000	72 000,00
Итого по разделу					97 866,00
Итого по работам					1 386 666,00

Председатель СНТ НОСТ "ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

**Содержание магистрального водопровода и
водонапорного оборудования**

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
I	Расходные материалы и оборудование				
1	Вентиль ду 50	шт	20	650	13 000,00
2	Ключи гаечные	компл	1	8000	8 000,00
3	Резина техническая компл	компл	1	2800	2 800,00
4	Прокладки, пакля, графит смазка	компл	1	2200	2 200,00
5	Краска, растворитель, очист ржавч.	компл	1	4200	4 200,00
6	Пруток ПНД дл пайки	компл	1	5100	5 100,00
7	Бензин (доставка з/ч)	год	1	12000	12 000,00
	Итого затрат				47 300,00
II	Демонтаж-монтаж трубопроводов				
8	Земляные работы	смена	1	20 000,00	20 000,00
9	Перемещение грузов по территории	смена	0,5	20 000,00	10 000,00
	Итого затрат				30 000,00
	Итого по содерж водопровода				77 300,00

Председатель СНТ НОСТ "ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Приложение № 5,1

Реконструкция водонапорных сетей

№ пп	Наименование затрат	ед изм	Кол_во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
1	Устройство ограждений ВЗС 1,2,3 мкрн, работы на ВЗС				
1	Удаление деревьев, утилизация	шт	14	1100	15 400,00
2	Установка столбов деревянных	шт	72	250,00	18 000,00
3	Стоимость сетки рабицы	мп	300	290,00	87 000,00
4	Стоимость металлических ворот	шт	3	1 200,00	3 600,00
5	Установка ворот	шт	3	950,00	2 850,00
6	Демонтаж водонапорной башни	шт	1	30 000,00	30 000,00
7	Утилизация и вывоз конструкций	компл	1	15 000,00	15 000,00
8	Работа спец техники	смена	3	24 000,00	72 000,00
	Итого по ограждению				243 850,00
	Итого по приложению				243 850,00



Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

(Handwritten signature)

Ковалев Т.В.

Содержание магистральных дорог

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	К-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
Чистка от снега					
1	Чистка дорог с 1 января по 1 апреля	смена	7	24 000,00	168 000,00
2	Чистка и выравнивание дорог по 1 января	смена	2	24 000,00	48 000,00
	Итого по чистке снега				216 000,00
Ремонт отдельными местами					
3	Стоимость солярка, масло.	л	900	70,00	63 000,00
4	Асф крошка	м3	30	2 500,00	75 000,00
5	Доставка асф крошки	рейс	3	2 000,00	6 000,00
6	Работа трактора	смена	2	24 000,00	48 000,00
	Итого по ремонту				144 000,00
	Итого по приложению				360 000,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Приложение № 6.1.

РЕКОНСТРУКЦИЯ МАГИСТРАЛЬНЫХ ДОРОГ

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	К-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
Отсыпка отдельными местами					
Сев въезд от шоссе до Автокомбината					
1	Стоимость крошки	м3	60	2 500,00	150 000,00
2	Доставка и выравнивание	смена	2	24 000,00	48 000,00
	Итого по разделу				198 000,00
Сев въезд от Автокомбината до "камня"					
3	Стоимость крошки	м3	40	2 500,00	100 000,00
4	Доставка и выравнивание	смена	1	24 000,00	24 000,00
	Итого по разделу				124 000,00
Центральный проезд от Синей палатки до Оптимала					
5	Стоимость крошки	м3	70	2 500,00	175 000,00
6	Доставка и выравнивание	смена	1	24 000,00	24 000,00
	Итого по разделу				199 000,00
От Синей палатки до кирпичного магазина на Скотопрог					
7	Стоимость крошки	м3	100	2 500,00	250 000,00
8	Доставка и выравнивание	смена	2	24 000,00	48 000,00
	Итого по разделу				298 000,00
	Итого по дорогам				819 000,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Содержание водоотводных каналов

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
	3 МКР				
	Прочистка русла с углублением, местами				
	Расчистка от кустарника				
1	Граница с Отдыхом	мп	500	55	27 500,00
	Итого затрат				27 500,00
	2 МКР				
	Прочистка русла с углублением, местами				
	Расчистка от кустарника				
2	Центральный пр-д	мп	350	55	19 250,00
	Итого затрат				19 250,00
	1 МКР				
	Прочистка русла с углублением, местами				
	Расчистка от кустарника				
3	Центральный пр-д от Син палатки до Химика	мп	140	55	7 700,00
	Итого затрат				7 700,00
	Итого по содержанию каналов				54 450,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Восстановление водоотводных канав

№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
I	Расчистка канав 1 мкр				
1	Вырубка деревьев, корчевка пней	мп	180	250	45 000,00
2	Утилизация кустарника, деревьев, пней.	смена	2	24000	48 000,00
3	Расчистка и углубление канавы от камня к ЧМЗ	мп	180	190	34 200,00
4	Вывоз грунта.	рейс	14	1200	16 800,00
5	Расч и угл канавы МТРЗ, МГУ Наука 1	мп	160	190	30 400,00
6	Вывоз грунта.	рейс	5	1200	6 000,00
	Итого по 1 мкр				180 400,00
II	Расчистка канав 3 мкр				
7	Вырубка деревьев, корчевка пней	мп	140	60	8 400,00
8	Утилизация кустарника, деревьев, пней.	смена	1	24000	24 000,00
9	Расчистка и углубление канавы Заря-Печатник	мп	140	90	12 600,00
10	Вывоз грунта.	рейс	4	1100	4 400,00
	Итого по 3 мкр				49 400,00
III	Устройство и благоустройство мостов и мостиков				
11	Устройство перил мостика ГБП	компл	1	2500	2 500,00
12	Ремонт въезда Росагропромаш	шт	2	15000	30 000,00
13	Устройство настила (Солов Роща)	шт	1	8000	8 000,00
14	Устройство перил мостика Фундаментпр	компл	1	2500	2 500,00
15	Ремонт мостика ТАСС 2 ТЕМП 1	компл	1	3000	3 000,00
16	Работа трактора	смена	0,5	24000	12 000,00
	Итого по мостикам и мостам				58 000,00
	Итого по восстановлению канав				287 800,00

Председатель СНТ НОСТ "ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Содержание системы видеонаблюдения и шлагбаумов.

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
Система видеонаблюдения					
1	Ремонт и обслуживание системы видеонаблюдения	шт	75	3200	240 000,00
Итого затрат					240 000,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Приложение № 8.1

Устройство системы видеонаблюдения и шлагбаумов.

№ пп	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
I Видеонаблюдение					
1	Стоимость видеокамеры	шт	5	7500	37 500,00
2	Подключение новых видеокамер	шт	5	1100	5 500,00
3	Стоимость расх.оборудования и материалов	шт	5	3700	18 500,00
Итого затрат					61 500,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Благоустройство

	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за ед. руб.	Ст-ть
Деревья под высоковольтными линиями (работа техники)					
1	Удаление деревьев (50 лет октября)	смена	2	24000	48 000,00
2	Автовышка и кран (Северный выезд ТЕМП 1)	смена	1	50000	50 000,00
3	Раскорчевка и утилизация пней и веток	смена	8	24000	192 000,00
	Итого затрат				290 000,00
Деревья вдоль магистральных дорог (работа техники)					
4	Удаление деревьев (Вдоль ДЭМЗ)	смена	2	20000	40 000,00
5	Центральный, Объездной, Владыкинский пр-ды				
	Автовышка и кран	смена	1	50000	50 000,00
6	Раскорчевка и утилизация пней и веток	смена	6	24000	144 000,00
	Итого затрат				234 000,00
Деревья на границах и внутри территориальных товариществ 1 МКР					
7	Уборка сухостоя (Стадион)	бунк	2	12000	24 000,00
8	Расчистка от авар дерев КТП 6 - ТАСС 2.	мп	170	100	17 000,00
9	Расчистка от авар дерев от "камня" до ЧМЗ.	мп	100	200	20 000,00
10	Раскорчевка и утилизация пней и веток	смена	3	24000	72 000,00
	Итого затрат				133 000,00
Механизированный покос травы по всем микрорайонам (7 покосов за сезон)					
11	Скотопрогон от зоны отдыха до 50 лет октября	смена	4	20000	80 000,00
12	2 мкр от Скотопрогона до КТП ЗА	смена	2	20000	40 000,00
13	Узкоколейка от зоны отдыха до детских площ	смена	2	20000	40 000,00
14	3 мкрн граница Природы и Сокола	смена	2	20000	40 000,00
15	1 мкрн Северн въезд от шоссе до Автоком	смена	2	20000	40 000,00
	Итого затрат				240 000,00
Работы по детским площадкам, зонам отдыха, ПРОЧЕЕ					
16	Покраска конструкций детск и спорт площадок	раз	1	22300	22 300,00
17	Ремонт покрытия площадок местами	м2	9	2500	22 500,00
18	Изготовление и размещение информ табличек	компл	1	20000	20 000,00
19	Посадка деревьев зона отдыха РАПМ	шт	8	500	4 000,00
	Итого затрат				68 800,00
Материалы и оборудование					
20	Бензопила (шина 25 см)	шт	2	8000	16 000,00
21	Леска, диски, цепи на пилу (на год)	компл	1	20000	20 000,00
22	Масло, бензин, з/части (на год)	компл	1	20000	20 000,00
23	Бензин (доставка з/ч)		на год	5000	5 000,00
	Итого затрат				61 000,00
	Итого по работам				1 026 800,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"



Ковалев Т.В.

Вывоз бытового мусора и содержание контейнерных площадок

Расчет кол-ва бункеров "СПРО"		норма	к-во	общий	расчетное
		м3/уч.	садоводов	объем	к-во бункеров
		1,48	2173	3216,04	402,01
Цена за м3 на 01.12.23 - 1078 руб					
Оплата с одного участка - 1 595,44					
Стоимость вывоза бункера на 01.12.24 - 8 452 руб.					
№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
1	Вывоз бункеров 1-4 кат., НОСТ Природа	бунк	402,1	8 624	3 467 891,35
	Итого затраты по ООО "СПРО"				3 467 891,35
2	Вывоз бункеров строит мусор, раст остатки	бунк	45	8 900	400 500,00
	Итого затраты по ООО "Дмитров -ЭКО"				400 500,00
3	Механизированная погрузка мусора, уборка	смена	30	24000	720 000,00
	Итого по мусору				4 588 391,35

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Приложение № 10.1

Ремонт контейнерных площадок

№	Наименование затрат	Ед изм	Кол-во	Цена за	Ст-ть
пп				ед. руб.	
Ремонт ограждения и благоустройство площадок					
Площадка "Молоко"					
1	Расчистка, утилизация веток	м3	160	250	40 000,00
2	Устройство отсыпки бутонным боем	м3	18	240	4 320,00
3	Подсыпка строительного песка	м3	20	670	13 400,00
4	Отсыпка битняка перед площадкой	м3	10	520	5 200,00
5	Бетонировка основания площадки	м3	6	3100	18 600,00
6	Установка ограждения из сетки рабтцы	мп	60	320	19 200,00
	Итого по разделу				100 720,00
	Итого по устройству площадок				100 720,00

Председатель СНТ НОСТ " ПРИРОДА"

Ковалев Т.В.

Территориальные сметы

№ пп	Виды затрат	% от терр сметы	Цена за един	Кол-во	затраты на 1 уч.	затраты на "НОСТ Природа"
I						
Постоянные затраты						
1	Оплата руководителя сектора	39,58	<i>Справочные данные</i>		1 227	2 262 786,21
2	Оплата работ электриков в тов-ве	9,95			309	569 288,28
3	Оплата освещения в тов-ве	4,99			154	284 507,07
	Итого по постоянным затратам	54,52			1 690	3 116 581,56
II						
Переменные затраты						
1	Стоимость светильника с кроншт	1,10	2 200,00	34	34,10	62 880,40
2	Стоимость лампы освещения	0,70	250,00	170	21,06	40 014,80
3	Установ, ст-ть опор ЛЭП (металл)	0,20	4 000,00	4	6,02	11 432,80
4	Стоимость СИП 3*50+1*54	0,71	220,00	200	21,36	40 586,44
5	Установка видеокамеры со ст-тью	4,20	12 300,00	30	194,00	240 088,80
6	Работа трактора	2,92	2 800,00	85	87,85	166 918,88
7	Ст-ть песка	2,70	1 170,00	160	81,23	154 342,80
8	Ст-ть гравия, асф крошки	24,21	2 390,00	560	728,39	1 383 940,44
9	Удаление деревьев	2,46	5 000,00	29	74,01	140 623,44
10	Удаление кустарника	0,51	2 000,00	15	15,00	29 153,64
11	Прочие работы	5,77			173,60	329 836,28
	Итого по переменным затратам	45,48			1 437	2 599 818,72
	Итого по территориальной смете с з/пл рук секторов	100,00			3 127	5 716 400,00
	Итого по территориальной смете без з/пл рук секторов и эл-ков					2 884 325,51

Председатель СНТ "НОСТ Природа"

Ковалев Т.В.

